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www.sverigeskonstforeningar.nu/sormland                   2025-03-21 
 
 

Nyhetsbrev 1 / 2025 
Från Riksförbundet Sveriges Konstföreningar Sörmland 

 

 
Välkomna till Nyhetsbrev 1/2025 från 
distriktsstyrelsen!  
  
Våren har kommit, liksom vårblommorna på bilden ovan! Hoppas ni alla har möjlighet 
att njuta av solen men också att ta del av alla intressanta evenemang som erbjuds i årets 
första Nyhetsbrev. Där ges information från distriktsstyrelsen och medlemsföreningarna.  
Trevlig läsning! 
 

 RIKSFÖRBUNDET

SVERIGES 
K!NSTFÖRENINGAR
SÖRMLAND
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Kom ihåg att vidarebefordra nyhetsbrevet till medlemmarna i era respektive 
föreningar. Nyhetsbrevet läggs också ut på distriktets 
hemsida:  https://sverigeskonstforeningar.nu/distrikt/sormland/start-sormland/  (se under 
fliken Om) 
 
 

Först lite information om distriktsstyrelsens verksamhet 
 

  
KonstrResa till   22–26   
 
Vid slutet av artonhundratalet samlades många konstnärer utanför storstäderna och målade 
landskapet omkring sig. Skagen är kanske det mest kända exemplet men även i Sverige hade 
vi konstnärerna kring sjön Racken. 
     Mindre känt har kanske Worpswede varit. En utställning på Waldemarsudde ökade 
intresset för konstnärskolonin strax utanför staden Bremen i norra Tyskland. Inte minst Paula 
Modersohn-Beckers öde har fängslat många. 
     Nu planerar Sörmlandsdistriktet av Sveriges Konstföreningar en bussresa till Worpswede    
22–26 september. Det blir den fjärde resan efter uppskattade resor till Racken-kolonin och 
Oslo, Åland och Helsingfors, Skåne och Köpenhamn. 
    Vi får under denna resa bl.a. besöka Danmarks äldsta stad, Ribe, med Carl Henning 
Pedersens spektakulära målningar i domkyrkans kor. Emil Noldes museum i Seebüll får ett 
besök och naturligtvis Worpswede med Paula Modersohns hus men även Barkenhoff där 
konstnärerna ofta samlades hos Heinrich Vogeler. Under sjöresan till Fredrikshamn berättar 
Hans Lundén om Worpswede. 
     På bussresan genom Sverige gör vi stopp vid Naturum Tåkern och kan promenera 
prinsessan Estelles sagostig. Vi besöker på hemvägen Habos mäktiga sockenkatedral i trä och 
ser de nybyggda trähyreshusen i Fristad. Ja, det finns mycket att upptäcka på resan.  
 
Reseledare är, som på tidigare resor, Hans Lundén. 
Kostnad vid delat dubbelrum/dubbelhytt utsides blir 10 750 kronor. 
Kostnad enkelrum /enkelhytt utsides blir 13 275 kronor. 
I resans pris ingår bussresan Sörmland–Worpswede t.o.r., sjöresorna Göteborg–Fredrikshavn, 
Kiel–Göteborg. Tre hotellövernattningar, en hyttövernattning, frukostar, luncher, kvällsmat på 
sjöresorna och museer.     
 
Anmälan kan göras till distriktets sekreterare Birgitta Norberg Brorsson på mejl 
bnorbergbrorsson@gmail.com   (Ett separat dokument för vidare information läggs ut på 
hemsidan och skickas också till ordförande och sekreterare eller till någon 
informationsansvarig i samtliga medlemsföreningar.) 
 
Har du frågor om resan kan du vända dig till Hans Lundén, e-post hakagulund@gmail.com. 
 
 
 
 

  Resa till Konstnärskolonin i Worpswede 22–26 september 
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Hans Lundén visar ”Trädet” av Eric Grate på 
torget i Västertorp 

Konstutflykt till Västertorp     
Stockholmsförorten Västertorp från femtitalet har Sveriges kanske främsta samling av 1900-
talets mest kända skulpturer. Vi har i vår chansen att göra en bussutflykt till Västertorp. Det 
blir tisdagen 13 maj, och guide under resan är Hans Lundén, en konsthistoriker som gått i 
skola i Västertorp och arbetat på Långbro sjukhus där nu Långbro värdshus ligger och där vi 
ska äta lunch. 
 
Kostnad för det hela blir ca 700 kr. Då ingår bussresa och affärslunch på Långbro värdshus 
där den prisade Fredrik Eriksson står för menyn. Vandringen i Västertorp följer några trappor 
och stigar, lunchen serveras på andra våningen i Värdshuset så viss rörlighet är bra att ha men 
det är ingen ansträngande promenad.  
 
Anmälan görs till Birgitta Norberg Brorsson senast den 20 april. Faktura skickas till de 
anmälda snarast därefter, och sista betalningsdag är 30 april. (Mer information om anmälan 
och betalning ges i separat dokument som dels läggs ut på distriktets hemsida, dels skickas till 
ordförande och sekreterare eller annan informationsansvarig person i respektive 
konstförening.) 
 
Preliminära avresetider 
09.30 Eskilstuna, teatern  
10.00 Biskopskvarn   
10.15 Läggesta    
10.45 Södertälje Syd    
11.15 Västertorp 11.15  
Rundvandring ca en timme.  
12.15  Västertorps skola (eventuellt) 
13.10 ca  Långbro värdshus   
14.30 Hem färd   
 
 
Glöm inte meddela var du tänker kliva på bussen. Anmäl också gärna allergier m.m. med 
tanke på den affärslunch vi kommer att avnjuta bestående av varmrätt och dessert.  
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Årsstämman 2025 
Årsstämman 2025 äger rum i Biohuset i Mariefred den 22 mars kl. 11.30. Först bjuds 
deltagarna på en lätt lunch och kaffe och en presentation av Biohuset. Efter sedvanliga 
stämmoförhandlingar föreläser Ylva Johansson Sjögren om frågan ”Vad är samtidskonst?”  

 
Dialog mellan medlemsföreningarna och distriktsstyrelsen 
Ett fortsatt ömsesidigt utbyte i form av samtal mellan distriktet och medlemsföreningarna i 
Sörmland är önskvärt. Distriktet inbjuder därför till möten med respektive medlemsförening i 
form av fysiska träffar eller via Zoom. Vid dessa möten hoppas distriktet få information om 
och mer insyn i konstföreningarnas verksamhet. Distriktsstyrelsen å sin sida vill gärna 
informera om varför den finns, om vad den gör och vad den kan stötta konstföreningarna med. 
Centrala frågor för både distrikt och medlemsföreningar är hur vi kan öka antalet 
medlemsföreningar och hur vi kan engagera fler och gärna yngre i konstverksamheten. 
 
Mindre Sörmlandssalongen 
För att möjliggöra för små föreningar att arrangera mindre utställningar diskuterar 
distriktsstyrelsen vilket stöd som kan behövas och vilka krav som är rimliga att ställa. Att 
anordna en Sörmlandssalong innebär mycket arbete för ansvarig konstförening. 
Sörmlandssalongens format kräver också relativt stora utställningslokaler. Salonger i ett 
mindre format skulle därför kunna vara ett intressant alternativ för en del konstföreningar, 
inte som en ersättning för Sörmlandssalongen utan som ett komplement till den. Tanken är att 
den mindre salongen ska vara öppen för konstnärer som är verksamma inom region Sörmland 
och att den liksom Sörmlandssalongen ska vara jurybedömd men att antalet konstverk och 
konstnärer begränsas genom exempelvis ett tema för utställningen. Medlemsföreningen 
Konstrundan i Sörmlands hjärta avser att arrangera den första Lilla Sörmlandssalongen i 
Hälleforsnäs under sommaren 2025. Distriktsstyrelsen kommer under året också att kontakta 
ytterligare några föreningar för att utröna deras intresse att arrangera Lilla Sörmlandssalongen 
2026 och 2027 och informera om det stöd som distriktsstyrelsen kan erbjuda i form av 
praktiska råd, marknadsföring, tips om var man kan söka pengar etcetera.  
 
Sörmlandssalongen – ”Lathund” 
Att anordna en Sörmlandssalong innebär bland annat att de ansvariga behöver lösa en rad 
praktiska frågor. Som ett komplement till de riktlinjer för salongen som redan finns arbetar nu 
distriktsstyrelsen på utformningen av en ”lathund”, en lätthanterlig manual med tips och råd 
för genomförandet, som förhoppningsvis kan vara till hjälp för arrangörerna.  
 
Uppgift efter årsmötet i respektive medlemsförening 
Kom ihåg att meddela Riksförbundet om det sker ändringar på framför allt ordförande- och 
sekreterarposterna i era föreningar. Det är viktigt bland annat för distriktsstyrelsen att korrekta 
uppgifter finns på Riksförbundets hemsida. Det är via den distriktet upprättar sändlista till er.  
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Information från distriktets medlemsföreningar 
 
Nedan ges information om olika konstevenemang från mitten av mars till slutet av maj 2025 
som några av distriktets konstföreningar vill sprida. Viss revidering av era texter kan 
förekomma och i första hand anges den viktigaste informationen om era evenemang medan 
vissa detaljer har strukits för att undvika att brevet blir alltför långt. Förhoppningsvis kan i 
stället alla detaljer anges på era hemsidor så att Nyhetsbrev och hemsida kompletterar 
varandra.   
 

                   
 
Eskilstuna Konstförening 
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KIKK Konstnärsförening 
KIKK, Konstnärer i Katrineholms kommun   
 

 
 
Om utställningen 
Bilden ”Fjärrskådaren” får ge namn till min utställning. Tiden vi lever i pockar på 
uppmärksamhet och letar sig in i mina bilder och titlar på olika sätt. Oron över hur det ska gå 
med vår biologiska miljö liksom mullret från krig och krigsindustri bildar en klangbotten. 
Svärtan i grafiken reflekterar ett inre mörker som kontrasteras i den färgrika paletten i 
målningen Plastic Fantastic. Den tillkom i samband med min utställning Homo Ludens, (den 
lekande människan) på Uppsala Konstnärsklubb 2020. Förhållandet till plast är problematiskt. 
Den underlättar vår tillvaro och skänker glädje, men banar också väg för vår undergång. 
Fjärrskådaren tyder tecknen.…tillsammans med rådjur och fårskallar mm. Jag använder olika 
grafiska tekniker såsom etsning, colografi, fotopolymer och screen samt målar akryl. Ofta 
blandas teknikerna, för att få fram önskat uttryck. Jag bor i Uppsala och är medlem i Uppsala 
Konstnärsklubb. ”Morrötterna” har jag i Orbaden, Hälsingland. 
Kontakt:Mail: margareta.fundelius@gmail.com   Mobiltel: 070 4358287   Hemsida: 
margaretafundelius.se 
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Utställningar 
12/4–7/5  Harald Lowden, Måleri 
10/5–28/5  Karin Magnusson, dockmakare, skulptur 
31/5–18/6  Hedersgåvor (sådana som ska erbjudas de som arbetat länge i Katrineholms 

kommun) 
 
                           _________________________ 
 
 

   
 
Mariefred-Åkers Konstförening 
 
14/2 Prata dans. F.d. danskonsulent Signe Landin pratar om dansen som 

uttrycksform. Lokal: Biohuset i Mariefred 
 
10/3 Svenska Baletten i Paris. Hans Lundén berättar om dans, musik och konst som 

1920–1925 gjorde succé och skandal. Lokal: Biohuset i Mariefred. 
 
1/4                 Quiz. Vi gissar på kluriga och roliga frågor om konst, musik, litteratur och  

mycket annat. Servering. Fri entré. Lokal: Biohuset i Mariefred kl. 19.00. 
 
 
  ____________________ 
 
 
 

 
Nyköpings konstförening har genomfört ett extra medlemsmöte och vid samma tillfälle 
bjudit in Hans Lundén som föredragshållare att berätta och visa bilder om Den svenska 
baletten i Paris. Den 1 mars visades vinsterna i 2024 års konstlotteri. Konsten presenterades 
på Galleri NloKal, där det också bjöds på kaffe och kakor.  
 
23/3 Årsmötet går av stapeln den 23 mars i NK-villans lokaler.  
 
Under våren: Årets konstresa går till Stockholm där vi inleder med ett besök på 

Nationalmuseum och utställningen Pierre Bonnard och Norden. Därefter 
besöker vi Thielska Galleriet där vi får en guidad visning av utställningen 
Tillsamman 
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  ___________________________ 
 
 
 

   
 
Sjöhästens vänner 
  
Föreningens årsmöte ägde rum den 11 mars. I samband med det genomfördes även den 
sedvanliga och uppskattade konstutlottningen. Det handlar om 24 verk i olika tekniker som 
kommer att lottas ut bland drygt 200 medlemmar. 
 
På Galleri Sjöhästen kommer följande utställningar att visas under våren: 
 
29 mars–12 april Danka Jaworska, olja/blandteknik, och Yvonne Nimar, skulptur i 

lera/brons/glas. 
26 april–10 maj Samlingsutställning Colors of Spain III 
24 maj–7 juni Mina vänner SOMMARSALONG 
 
Konstföreningen kommer att arrangera eftervernissager i samband med flera av 
utställningarna.  
 
Vi planerar dessutom en konstresa under våren. 
 
https://sjohastensvanner.konstforeningar.se/ 
 
  _____________________________ 
 

 
 
Strängnäs Konstförening 
 
Lördagen den 26 april kl 14: Visning av Lars Olof Loelds ateljé  
 
Ingrid Loeld Rasch kommer att visa oss Loelds ateljé på Lillgatan, Strängnäs och berätta om hans 
konstnärskap.  

Om vädret tillåter kommer vi att ordna kaffe med tilltugg, som vi kommer att ta ut en mindre 
avgift för. Den som önskar kan också lämna ett bidrag som stöd till fortsatt underhåll av ateljén.  
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Utrymmet är starkt begränsat, så anmäl ditt deltagande den 5–12 april antingen på hemsidan eller 
till Rigmor Thorstensson e-post rigmor.thorstensson@mail.com. 
 
Onsdagen den 7 maj: Vårlig konstresa till Drottningholm  
 
Vi börjar med ett besök i det gamla 
Dragonstallet på Drottningholmsmalmen, 
som innehåller en unik skulptursamling av 
den nederländska skulptören Adriaen de 
Vries (1556–1626). Bronsskulpturerna, som 
är från 1600-talets början, togs till Sverige 
som krigsbyten, för att så småningom 
placeras i Drottningholmsparken. 
I dag har skulpturerna i parken ersatts av 
moderna bronsavgjutningar och originalen 
finns samlade i Museum de Vries. Museet 
innehåller den största samling av Adriaen de 
Vries verk i världen.  

 

Efter lunch besöker vi ateljén där Evert 
Lundqvist (1904–1994) var verksam. Den 
står kvar som han lämnade den 1993. Ateljén 
är byggd i jugendarkitektur med sina stora 
välvda fönster. Måleri finns även av hustrun 
Ebba Reutercrona och sönerna Hymme och 
Manne.

  
Anmälan görs den 9–15 april på föreningens hemsida eller till Carl-Gunnar Perntz e-post 
cgp@perntz.se.  
Datum för Kulturdagen och Mälardagen meddelas senare. 
 
I september planerar vi för en 3-dagars konst- och kulturresa till Halland 
Vi återkommer inom kort med mer information inför preliminär bokning av resan. 
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Studiecirklarnas vårliga verksamhet  
Cirklarna genomförs som tidigare i Studiefrämjandets lokaler.  
Grupp 1 (sammanhållande Birgitta Geerd): Tema Renässans. 
Grupp 2 (sammanhållande Berit Strandberg): Tema Den svenska 1800-tals konstens spår i våra 
dagar.  
Grupp 3 (sammanhållande Ann Vikström): Den konsthistoriska tidslinjen, som nu hunnit fram till 
1800-talets ismer. 
 
Rigmor Thorstensson, ordf. 
*** 
Följ oss på vår hemsida https://strangnas.konstforeningar.se/. På hemsidan finner Du all 
väsentlig information om vår förening. I samband med resor och andra aktiviteter lägger vi 
upp bilder och berättelser och även foton på konstinköp vi gör inför den årliga utlottningen. 
  
Riksförbundets Distrikt Södermanland bjuder regelbundet in till olika aktiviteter vilka 
meddelas våra medlemmar genom epost och via distriktets hemsida 
www.sverigeskonstforeningar.nu/sormland 

Strängnäs konstförening är en samarbetsorganisation till  
 
     
 

_____________________________ 
 
 

   Trosabygdens Konstförening 
 
Vad händer under våren 2025? 
 
Konsttriangeln  
 
18–20 april  Konsttriangeln 
  
Föreningen arbetar nu med den kommande Konsttriangeln. Den genomförs som vanligt under 
påskhelgen och består av en samlingsutställning i Skärborgarnas hus och en konstrunda med 
en lång rad mindre utställningar i ateljéer och andra lokaler runt om i Trosabygden.  
 
Under sommaren blir det en rad utställningar med lokala konstnärer i Sankta Annas kapell i 
Trosalands kyrka i samarbete mellan konstföreningen och Trosa församling.   
 
  _________________________  
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Sprid Nyhetsbrev och annan information  
 

1. till din konstförenings medlemmar 
Det är viktigt att information från distriktsstyrelsen också når era medlemmar i 
konstföreningen så vidarebefordra detta nyhetsbrev!  

 
2. till övriga konstföreningar i distriktet 
För att om möjligt undvika kollisioner i våra kalendrar och planeringar är det önskvärt att 
både distrikt och konstföreningar informerar varandra om datum för resor och utflykter. 
Nyhetsbrev är ett lämpligt forum för information.  

 

Planerade utgivningsdatum år 2025 
Utgivning  Sista dag för bidrag Bidragen omfattar perioden 
Fre 21 mars  Fre 7 mars  Början mars – slutet av maj 
To 12 juni   Fre 30 maj  Slutet av maj – mitten av sep. 
Fre 19 sep.  Fre 5 sep.  Mitten av sep. – slutet av nov.  
Fre 13 dec.  Fre 28 nov.    Slutet av nov. – början av mars 2026 
 

 
Kalendarium 
 
Datum Händelse Plats Förening 
22/3–9/4 Utställning Margareta 

Fundelius 
Konstmagasinet Fabriksg. 1 
Katrineholm 

KIKK Konstnärsförening 

23/3 Årsmöte NK-villans lokaler Nyköpings Konstförening 
29/3–12/4 Utställning Danka Jaworska, 

olja /blandteknik och Yvonne 
Nimar, skulptur i 
lera/brons/glas 

Galleri Sjöhästen Nyköping Sjöhästens Vänner 

29/3 kl. 14 Utlämning av vinster från stora 
konstlotteriet 

Föreningslokalen Eskilstuna Konstförening 

1/4 Quiz om konst, musik, 
litteratur och mycket annat. 
Servering 

Biohuset i Mariefred Mariefred-Åkers 
Konstförening 

3/4 kl. 18 Pubkväll med konstsamtal Pitcher’s Eskilstuna Konstförening 
12/4–7/5 Utställning Harald Lowden 

måleri 
 KIKK Konstnärsförening 

18/4–20/4 Konsttriangeln  Trosabygdens Konstförening 
26/4–10/5 Samlingsutställning Colors of 

Spain III 
Galleri Sjöhästen Nyköping Sjöhästens Vänner 

26/4 Visning av Lars Olof Loelds 
ateljé 

Loelds ateljé på Lillgatan, 
Strängnäs 

Strängnäs Konstförening 

7/5 Konstresa till Drottningholm  Strängnäs Konstförening 
13/5 Konstutflykt till Västertorp  Distriktsstyrelsen 
10/5–28/5 Utställning Karin Magnusson, 

dockmakare, skulptur 
 KIKK Konstnärsförening 

10/5 kl. 14 Graffiti workshop Eskilstuna folkhögskola Eskilstuna Konstförening 
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24/5 kl. 14 Vernissage konstföreningens 
stipendiat Carl Anders 
Thorheim 

Eskilstuna Konstmuseum Eskilstuna Konstförening 

24/5–7/6 Utställning Mina vänner 
Sommarsalong 

Galleri Sjöhästen Nyköping Sjöhästens Vänner 

31/5–18/6 Utställning Hedersgåvor  KIKK Konstnärsförening 
31/5 Invigning av utställningen om 

Karin och Carl Larsson 
Hammarby kyrka Eskilstuna Konstförening 

Förvarning    
22–26 sep. Konstresa till Worpswede i 

Tyskland 
 Distriktsstyrelsen, Hans 

Lundén 
 


